Et factis aliis quamplurimis interogationibus, respondit nil aliud
scire.

Quibus habitis, dicens postea: « Io et mia sorella andavimo in casa
del detto padre per avanti che |c. 475v | facesse quella burla alla France-
sca, ma doppo che ghe la fece non li volessimo piú andare, perché ha-
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vessimo sospetto grande del detto padre et dicessimo che quella burla
non ne piaceva molto et del resto non so altro ». 

Super generalibus interogata, recte respondit, factis etc. et est con-
fessa et communicata etc. 

Nobilis dominus Leonida Banca, filius quondam nobilis domini
Philippi, nobilis Vicentinus, etatis sue annorum 42 in circa, testis ut
ante productus et citatus, iuratus, monitus et examinatus super infra-
scriptis tantum capitulis, iuramento suo tactis litteris, deposuit ut infra
videlicet: 

super primo capitulo interogatus, dixit: « Signor sí che è verissimo
che è publica fama per tutto il luoco di Orgliano che il detto don Lu-
dovico Odi, curato in Orgliano, tenghi a sua posta la madre et la fi-
gliuola, conoscendo l’una et l’altra carnalmente, ma però io non lo so di
|c. 476r | certo, ma per quanto si raggiona publicamente per Orgliano ».

Dicens interogatus: « Signor sí che ambedue le sono state in casa et
per questo si mormorava di quanto vi ho detto ». 

Super secundo interogatus, dixit: « Questo io lo so de vera scientia
che la Rizza capitolata, qual stava per massara con il detto curato, è
una putana publica et lo so perché molti che hanno havuto a far con
lei me lo hanno confessato et particolarmente messer Francesco
Granciero, qual mi ha confessato di haver havuto a far con lei carnal-
mente ». 

Super tertio capitulo interogatus, dixit: « Signor sí che è vero che
doppo che è stato retento il signor Paulo Orgliano vidi Vicenzo Gal-
van, marito della Fiore capitolata, portar certe robbe da massaria dal
padre et havendoli io adimandato dove andava, mi disse che andava dal
padre et ho poi sentito a dir |c. 476v | che la detta Fiore ha sempre dor-
mito d’allhora in qua in casa del padre, ma del resto io non so altro ».

Super quinto capitulo interogatus, dixit: « Del presente capitolo io
non so altro se non che un Bortholamio Salgaro da Orgliano, con oc-
casione che raggionavo con lui, mi disse che haveva veduto il padre et
Vicenzo con sua moglie andar a Vicenza di compagnia, ma però non
mi disse altro et del resto non so altro del presente capitolo ». 

Subdens interogatus: « Questo è stato doppo la retentione del si-
gnor Paulo Orgliano, che non mi raccordo il vero tempo et non vi so
dir altro ». 
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Super septimo capitulo interogatus, dixit: « Di questo capitolo io
non so altro se non che mi raccordo una volta in giorno di festa, che
può esser circa un anno et piú, che |c. 477r | dicendo messa il detto pa-
dre si scordò di levar il calice, con grandissima mormoratione del po-
pulo che udiva la messa ».